

# 세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	6,111,619	4,390,366	1,721,253
	국 23,424		
	도 539,073		
	시 5,549,122		
안전 및 재난예방	1,104,203	1,084,545	19,658
	국 23,424		
	도 57,453		
	시 1,023,326		
안전문화 정착	125,542	111,576	13,966
	국 2,251		
	도 7,725		
	시 115,566		
안전문화운동	22,000	22,000	0
	도 6,600		
	시 15,400		
201 일반운영비	22,000	22,000	0
	도 6,600		
	시 15,400		
01 사무관리비	22,000	22,000	0
▣일반수용비 22,000,000원	22,000		
	도 6,600		
	시 15,400		
취약가구 안전복지	47,450	48,500	△1,050
201 일반운영비	22,400	22,400	0
01 사무관리비	22,400	22,400	0
▣일반수용비	22,400		
◎전기안전검사 수수료 56,000원*400세대	22,400		
206 재료비	24,000	24,000	0
01 재료비	24,000	24,000	0
▣취약가구 안전복지 시설보수 자재 20,000원*3종*400세대	24,000		
301 일반보상금	1,050	2,100	△1,050
09 행사실비보상금	1,050	2,100	△1,050
▣취약가구 안전복지서비스 참석자 실비보상 7,000원*30명*5회	1,050		
재난대응안전한국훈련추진	7,820	7,820	0
	국 1,000		
	도 500		
	시 6,320		
201 일반운영비	6,420	6,420	0
	국 1,000		
	도 500		
	시 4,920		
01 사무관리비	420	420	0

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
■급량비 ◎재난대응안전한국훈련 참여자 급식 7,000원*20명*3일 03 행사운영비 ■재난대응안전한국훈련 추진 4,000,000원*1회 ■재난대응안전한국훈련 추진 2,000,000원	420 420 6,000 4,000 2,000	6,000	0
국 도 시	1,000 500 500		
301 일반보상금	1,400	1,400	0
09 행사실비보상금 ■재난대응안전한국훈련 참석자 급식 7,000원*100명*2회	1,400 1,400	1,400	0
안전문화운동추진	24,010	23,470	540
201 일반운영비	18,110	16,370	1,740
01 사무관리비 ■일반수용비 ◎안전관리 계획서 제작 60,000원*50권 ◎소화기사용법 순회교육 소화기 30,000원*100개 ■운영수당 ◎거제시 안전관리자문단 회의참석 수당 70,000원*12명*4회 ◎거제시 안전관리 실무위원회 위원 회의참석 수당 70,000원*13명*5회 ◎거제시 안전문화운동협의회 위원 회의참석 수당 70,000원*30명*2회	18,110 6,000 3,000 3,000 12,110 3,360 4,550 4,200	16,370	1,740
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비 ■안전문화 업무 추진 여비 20,000원*2명*25회	1,000 1,000	1,000	0
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비 ■안전문화 시책 추진 40,000원*5명*5회	1,000 1,000	1,000	0
301 일반보상금	2,400	5,100	△2,700
09 행사실비보상금 ■안전문화운동 행사 참석자 실비보상 2,000원*100명*12월	2,400 2,400	3,600	△1,200
405 자산취득비	1,500	0	1,500
01 자산및물품취득비 ■심폐소생술교육용 마네킹 300,000원*5개	1,500 1,500	0	1,500
물놀이 안전관리	3,760	3,890	△130
201 일반운영비	3,760	3,890	△130

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 안전문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	3,760	3,890	△130
▣일반수용비	2,500		
◎물놀이 안전사고 예방 홍보물 제작 200원*5,000매	1,000		
◎물놀이 안전사고 예방 현수막 제작 50,000원*20매	1,000		
◎물놀이 안전사고 예방 물품 500,000원	500		
▣급량비	1,260		
◎물놀이 안전사고예방 추진 근무자 급식 7,000원*3명*60일	1,260		
물놀이 안전시설 설치	2,502	5,896	△3,394
국	1,251		
도	625		
시	626		
206 재료비	2,502	5,896	△3,394
국	1,251		
도	625		
시	626		
01 재료비	2,502	5,896	△3,394
▣물놀이 안전시설 설치 2,502,000원	2,502		
국	1,251		
도	625		
시	626		
주민참여예산제지원사업	18,000	0	18,000
401 시설비및부대비	18,000	0	18,000
01 시설비	18,000	0	18,000
▣능포동 옥수시장 뒤 주택지역 소방용 소화전 설치공사 18,000,000원	18,000		
재난종합상황 관리	229,249	271,370	△42,121
도	13,233		
시	216,016		
재난관리시스템	171,028	158,060	12,968
201 일반운영비	171,028	158,060	12,968
01 사무관리비	10,460	13,210	△2,750
▣일반수용비	9,060		
◎재난종합상황실 상황판 설치 및 정비 100,000원*5개	500		
◎재난종합상황실 침구류 100,000원*1조	100		
◎재난종합상황실 침구류 세탁 10,000원*2조*3회	60		
◎재난종합상황실 소모품 200,000원*2회	400		
◎자동기상관측장비 검정료 1,000,000원*2곳	2,000		
◎재난안전대책본부 홈페이지 유지보수 5,000,000원*1대	5,000		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 재난종합상황 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎재난관리시스템 서버 유지보수 1,000,000원*1회 ■급량비 ◎기상특보(태풍,호우) 종합상황실 상황근무 자 급식                   7,000원*20명*10일 02 공공운영비 ■공공요금 및 제세 ◎재난 예·경보시스템 전기요금 3,500원*302대*12월 ◎재난 예·경보시스템 통신요금 12,000원*302대*12월 ■시설장비유지비 ◎재난감시카메라 유지보수   636,000원*11곳 ◎마을재난방송시스템 유지보수 300,000원*228곳 ◎DMB 재난방송시설 유지보수 1,000,000원*9대 ◎지진가속도계측기 유지보수 15,000,000원*1대 ◎재난감시카메라 노후서버 교체 5,000,000원*1회	1,000 1,400 1,400 160,568 56,172 12,684 43,488 104,396 6,996 68,400 9,000 15,000 5,000	144,850	15,718
자연재해관측장비 유지관리	28,221	23,310	4,911
	도 4,233 시 23,988		
201 일반운영비	28,221	23,310	4,911
	도 4,233 시 23,988		
02 공공운영비	28,221	23,310	4,911
■시설장비유지비                   28,221,000원	28,221		
	도 4,233 시 23,988		
자동기상관측시스템 구축	30,000	90,000	△60,000
	도 9,000 시 21,000		
401 시설비및부대비	30,000	90,000	△60,000
	도 9,000 시 21,000		
01 시설비	30,000	90,000	△60,000
■자동기상관측시스템 구축           30,000,000원	30,000		
	도 9,000 시 21,000		
민방위 운영	749,412	701,599	47,813
	국 21,173 도 36,495 시 691,744		
사회복무요원 관리운영	245,310	257,858	△12,548

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	1,600	1,500	100
01 사무관리비	1,600	1,500	100
▣일반수용비	1,100		
◎사회복무요원 사무용품 구입 5,000원*100명*2회	1,000		
◎사회복무요원 교육·체육대회 현수막 제작 50,000원*2회	100		
▣운영수당	500		
◎사회복무요원 교육 강사수당(2급)	500		
○기본 강사료 120,000원*2명*1회	240		
○초과 강사료 80,000원*1시간*2명*1회	160		
○출장비 50,000원*2명*1회	100		
301 일반보상금	243,710	256,358	△ 12,648
08 사회복무요원보상금	243,710	256,358	△ 12,648
▣사회복무요원 인건비(상병) 134,600원*30명*12월	48,456		
▣사회복무요원 종식비 6,000원*110명*21일*12월	166,320		
▣사회복무요원 교통비 2,400원*30명*21일*12월	18,144		
▣사회복무요원 근무복 300,000원*15명*1회	4,500		
▣사회복무요원 상해보험료 20,000원*110명	2,200		
▣사회복무요원 체육대회 20,000원*110명*1회	2,200		
▣사회복무요원 교육참가자 간식 3,000원*110명*1회	330		
▣사회복무요원 교육여비(병무청) 65,000원*2명*12월	1,560		
을지연습	18,900	17,900	1,000
201 일반운영비	15,700	14,700	1,000
01 사무관리비	15,700	14,700	1,000
▣일반수용비	3,500		
◎을지연습 현수막 제작 50,000원*20매	1,000		
◎을지연습장 물품 1,000,000원*1식	1,000		
◎을지연습장 복사용지 25,000원*20박스	500		
◎음료 및 기호식품 1,000,000원	1,000		
▣운영수당	250		
◎안보강연회 강사수당(2급)	250		
○기본강사료 120,000원*1명*1회	120		
○초과강사료 80,000원*1명*1회	80		
○출장비 50,000원*1명*1회	50		
▣급량비	5,200		
◎을지연습 참가자 급식 7,000원*75명*4일*2식	4,200		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎전투식량 시식회 5,000원*2중*100봉 1,000</li> <li>■임차료 6,000</li> <li>◎연습장 통신케이블 임차 1,000,000원*1식 1,000</li> <li>◎실제훈련 음향장비, 천막 등 임차 2,000,000원*1식 2,000</li> <li>◎실제훈련 중장비 임차 500,000원*2중 1,000</li> <li>◎연습장 테이블 임차 10,000원*5일*30개 1,500</li> <li>◎연습장 복사기 임차 250,000원*2대 500</li> <li>■피복비 750</li> <li>◎민방위복 25,000원*30복 750</li> </ul>			
301 일반보상금	3,200	3,200	0
09 행사실비보상금	3,200	3,200	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>■을지연습 실제훈련 참석자 실비보상 20,000원*100명 2,000</li> <li>■중점관리자원 확인의 날 행사 참석자 실비보상 20,000원*30명*2회 1,200</li> </ul>			
민방위실기교육 강사수당	18,087	12,200	5,887
	도 5,426 시 12,661		
201 일반운영비	18,087	12,200	5,887
	도 5,426 시 12,661		
01 사무관리비	18,087	12,200	5,887
<ul style="list-style-type: none"> <li>■민방위 실기교육 강사수당 18,087,000원 18,087</li> </ul>			
	도 5,426 시 12,661		
민방위의 날 훈련경비	5,400	3,900	1,500
	국 570 도 399 시 4,431		
201 일반운영비	5,400	3,900	1,500
	국 570 도 399 시 4,431		
01 사무관리비	3,500	2,000	1,500
<ul style="list-style-type: none"> <li>■일반수용비 3,500</li> <li>◎민방위 가로기 구입 5,000원*500개 2,500</li> <li>◎민방위의 날 훈련용 연막탄 50,000원*20개 1,000</li> </ul>			
03 행사운영비	1,900	1,900	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>■민방위의 날 훈련경비 1,900,000원 1,900</li> </ul>			
	국 570 도 399 시 931		
민방위대 활동 지원	38,040	32,300	5,740
	도 11,412		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 26,628		
301 일반보상금	38,040	32,300	5,740
	도 11,412		
	시 26,628		
09 행사실비보상금	38,040	32,300	5,740
▣민방위대 활동 지원 38,040,000원	38,040		
	도 11,412		
	시 26,628		
민방위 시범마을 훈련운영비	4,500	4,500	0
201 일반운영비	2,500	2,500	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
▣일반수용비	500		
◎시범훈련 소모품 구입 및 현수막 제작 50,000원*10매	500		
▣임차료	2,000		
◎민방위 시범훈련 장비 임차(앰프 등) 2,000,000원*1회	2,000		
301 일반보상금	2,000	2,000	0
09 행사실비보상금	2,000	2,000	0
▣민방위 시범훈련 참석자 보상 20,000원*100명	2,000		
주부민방위(기동대) 조직운영	19,700	19,700	0
201 일반운영비	700	700	0
01 사무관리비	700	700	0
▣일반수용비	700		
◎주부 민방위기동대 교육교재 제작 3,000원*200매	600		
◎주부 민방위기동대 경연대회 현수막 제작 50,000원*2매	100		
301 일반보상금	11,400	11,400	0
09 행사실비보상금	11,400	11,400	0
▣주부 민방위기동대 면·동단위 활동비 5,000원*190명*12월	11,400		
307 민간이전	7,600	7,600	0
06 보험금	7,600	7,600	0
▣주부 민방위기동대 활동 상해 보험금 40,000원*190명	7,600		
민방위리더양성	1,438	1,589	△ 151
	국 431		
	도 302		
	시 705		
301 일반보상금	1,438	1,589	△ 151
	국 431		





부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
■공공요금 및 제세 ◎민방위비상급수시설 전기요금 50,000원*8곳*12월 ■시설장비유지비 ◎민방위비상급수시설 노후시설 보수 300,000원*10곳	4,800  4,800  3,000  3,000		
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
01 시설비	40,000	0	40,000
■민방위장비 보관창고 정비 2,000,000원*10곳 ■장목면 비상급수시설 보수 20,000,000원*1곳	20,000 20,000		
405 자산취득비	3,000	2,000	1,000
01 자산및물품취득비	3,000	2,000	1,000
■민방위 장비 50,000원*4종*15개	3,000		
민방위 경보시설 확충	73,200	40,600	32,600
	국 도 시 12,000 8,400 52,800		
201 일반운영비	25,200	9,600	15,600
01 사무관리비	1,200	600	600
■일반수용비 ◎민방위 및 재난 경보시설 소모품 100,000원*12곳	1,200  1,200		
02 공공운영비	24,000	9,000	15,000
■시설장비유지비 ◎민방위 경보시설 유지보수 2,000,000원*12곳	24,000  24,000		
206 재료비	8,000	5,000	3,000
01 재료비	8,000	5,000	3,000
■재료비 ◎민방위 및 재난경보시설 부품 4,000,000원*2대	8,000  8,000		
401 시설비및부대비	40,000	26,000	14,000
	국 도 시 12,000 8,400 19,600		
01 시설비	40,000	26,000	14,000
■민방위 경보시설 확충 40,000,000원	40,000		
	국 도 시 12,000 8,400 19,600		
민방위기술지원대응 전문교육지원	8,297	8,540	△243
	국 도 시 1,289 902 6,106		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		8,297	8,540	△243
	국	1,289		
	도	902		
	시	6,106		
09 행사실비보상금		8,297	8,540	△243
▣민방위 통리대장 합동교육 20,000원*200명		4,000		
▣민방위기술지원대 및 통리대장 교육비 4,297,000원		4,297		
	국	1,289		
	도	902		
	시	2,106		
민방위대 창설 기념행사		6,550	6,550	0
201 일반운영비		550	550	0
01 사무관리비		550	550	0
▣일반수용비		300		
◎민방위대 창설 홍보 현수막 제작 50,000원*3곳		150		
◎민방위대 창설 기념식장 현수막 제작 50,000원*1매		50		
◎꽃수반 100,000원*1회		100		
▣운영수당		250		
◎안보강연회 강사수당(2급)		250		
○기본강사료 120,000원*1명*1회		120		
○초과강사료 80,000원*1명*1회		80		
○출장비 50,000원*1명*1회		50		
301 일반보상금		6,000	6,000	0
09 행사실비보상금		6,000	6,000	0
▣기념행사 참석 민방위대장 실비보상 20,000원*300명		6,000		
주민신고		800	800	0
201 일반운영비		800	800	0
01 사무관리비		800	800	0
▣일반수용비		800		
◎주민신고 현수막 제작 50,000원*10매		500		
◎주민신고 홍보물 제작 300원*1,000매		300		
민방위 교육 강사수당		7,657	8,420	△763
	국	2,297		
	도	1,608		
	시	3,752		
201 일반운영비		7,657	8,420	△763
	국	2,297		
	도	1,608		
	시	3,752		

부서: 안전총괄과  
 정책: 안전 및 재난예방  
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		7,657	8,420	△763
▣민방위 교육 강사수당	7,657,000원	7,657		
		국 도 시		
		2,297 1,608 3,752		
지원민방위대 육성		2,453	7,530	△5,077
		국 도 시		
		736 515 1,202		
301 일반보상금		2,453	7,530	△5,077
		국 도 시		
		736 515 1,202		
09 행사실비보상금		2,453	7,530	△5,077
▣중앙민방위 방재교육원 입교자 여비	2,453,000원	2,453		
		국 도 시		
		736 515 1,202		
지역예비군 육성사업		231,760	261,777	△30,017
		도 시		
		5,200 226,560		
307 민간이전		14,000	14,000	0
02 민간경상사업보조		12,000	14,000	△2,000
▣거제시 통합방위협의회 운영	12,000,000원	12,000		
03 민간단체법정운영비보조		2,000	0	2,000
▣거제시 통합방위협의회 운영	2,000,000원	2,000		
308 자치단체등이전		217,760	247,777	△30,017
		도 시		
		5,200 212,560		
09 예비군육성지원경상보조		217,760	247,777	△30,017
▣지역예비군 육성사업	10,400,000원	10,400		
		도 시		
		5,200 5,200		
▣지역군부대 향토방위 지원		207,360		
◎향방작전 지원	87,730,000원	87,730		
◎예비군 교육훈련 지원	73,400,000원	73,400		
◎부대운영 지원	46,230,000원	46,230		
민관군 합동 민방위종합훈련 실시		520	0	520
		국		
		520		
201 일반운영비		520	0	520
		국		
		520		
03 행사운영비		520	0	520
▣민관군 합동 민방위종합훈련 실시	520,000원	520		
		국		
		520		

부서: 안전총괄과  
 정책: 생활안전  
 단위: CCTV통합관제센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
생활안전	2,740,820	1,496,536	1,244,284
도	471,620		
시	2,269,200		
CCTV통합관제센터 운영	2,740,820	1,496,536	1,244,284
도	471,620		
시	2,269,200		
관제센터 운영	850,020	674,136	175,884
201 일반운영비	176,132	574,136	△398,004
01 사무관리비	14,120	8,120	6,000
▣일반수용비	13,000		
◎관제센터 운영 소모품비 3,000,000원	3,000		
◎관제센터 홍보물 제작 1,000원*5,000부	5,000		
◎관제센터 백신프로그램	5,000		
○서버용 백신프로그램 350,000원*10카피	3,500		
○PC용 백신프로그램 30,000원*50카피	1,500		
▣운영수당	1,120		
◎관제센터 운영위원회 위원 회의참석 수당 70,000원*8명*2회	1,120		
02 공공운영비	162,012	566,016	△404,004
▣공공요금 및 제세	62,016		
◎관제센터 인터넷 회선 요금 1,000,000원*2회선*12월	24,000		
◎초등학교 CCTV 통합관제센터 연계 회선료	38,016		
○교육비 전입금 88,000원*36개교*12월	38,016		
▣시설장비유지비	99,996		
◎통합관제센터 장비 유지관리 8,333,000원*12월	99,996		
402 민간자본이전	573,888	0	573,888
02 민간대행사업비	573,888	0	573,888
▣통합관제센터 모니터요원 용역 2,700,000원*12명*12월	388,800		
▣초등학교 CCTV 통합관제센터 연계 모니터링 용역	185,088		
◎교육비 전입금 1,928,000원*8명*12월	185,088		
405 자산취득비	100,000	80,000	20,000
01 자산및물품취득비	100,000	80,000	20,000
▣저장분배서버 및 스토리지 증설 100,000,000원*1식	100,000		
CCTV 고도화	532,800	412,400	120,400
201 일반운영비	532,800	412,400	120,400
02 공공운영비	532,800	411,600	121,200
▣공공요금 및 제세	363,600		

부서: 안전총괄과  
 정책: 생활안전  
 단위: CCTV통합관제센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎CCTV 전기요금 10,000원*500대*12월	60,000		
◎CCTV 전용회선 요금	303,600		
○전용회선 100,000원*250회선*12월	300,000		
○ADSL 30,000원*10회선*12월	3,600		
■시설장비유지비	169,200		
◎CCTV 유지관리 60,000원*235대*12월	169,200		
공공용 CCTV 설치	338,000	400,000	△62,000
401 시설비및부대비	338,000	400,000	△62,000
01 시설비	338,000	400,000	△62,000
■영상정보처리기기 신규 설치 20,000,000원*12곳	240,000		
■CCTV 개선 7,000,000원*14대	98,000		
주민참여예산제지원사업	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
■장평동 완충녹지구간 CCTV 설치공사 20,000,000원	20,000		
서민자녀 교육지원사업	1,000,000	0	1,000,000
	도 471,620 시 528,380		
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
	도 330,134 시 369,866		
01 시설비	700,000	0	700,000
■학교주변 CCTV 신규 설치 20,000,000원*35개소	700,000		
	도 330,134 시 369,866		
405 자산취득비	300,000	0	300,000
	도 141,486 시 158,514		
01 자산및물품취득비	300,000	0	300,000
■저장분배서버 및 스토리지 증설 300,000,000원*1식	300,000		
	도 141,486 시 158,514		
소방행정 지원	482,517	149,370	333,147
	도 10,000 시 472,517		
소방	482,517	149,370	333,147
	도 10,000 시 472,517		
민간소방활동 지원	75,355	35,792	39,563
	도 10,000		

부서: 안전총괄과  
 정책: 소방행정 지원  
 단위: 소방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 65,355		
403 자치단체등자본이전	75,355	35,792	39,563
	도 10,000		
	시 65,355		
02 공기관등에대한대행사업비	75,355	35,792	39,563
■화재없는 안전마을 소화기 보급 25,000원*200개	5,000		
■사회취약계층 소화기 보급 25,000원*1,119개	27,975		
■사회취약계층 단독형 감지기 보급 20,000원*1,119개	22,380		
■화재피해주민 119희망의집 건축 보급 20,000,000원	20,000		
	도 10,000		
	시 10,000		
소방시설 및 장비관리	250,075	67,865	182,210
403 자치단체등자본이전	250,075	67,865	182,210
02 공기관등에대한대행사업비	250,075	67,865	182,210
■소방 및 구조장비 보강	250,075		
◎지상소화전 신설 4,000,000원*10곳	40,000		
◎고장소화전 보수 및 지하소화전 지상 교체 3,000,000원*10곳	30,000		
◎갯바위 인명구조봉 설치 및 정비 500,000원*10곳	5,000		
◎갯바위 인명구조봉 소모품 교체(90곳) 60,000원*90곳	5,400		
◎여름철 수난사고예방 장비 보강(플로트계류 장) 2,400,000원*3곳	7,200		
◎실습용 심폐소생술 마네킹 구입 300,000원*23개	6,900		
◎심정지환자 소생을 위한 구급장비 보강 제 세동기 패드 37,500원*2종*40개	3,000		
◎소방 특별조사 검사 장비 구입 1,500,000원*1세트	1,500		
◎방염성능시험실 컨테이너 구입 3,000,000원*1동	3,000		
◎수난 구조장비 보강(고무보트 외 5종) 9,945,000원*1세트	9,945		
◎산악구조장비 보강(산악용들것 외 1종) 3,729,000원*1세트	3,729		
◎기계 구조장비 보강(배터리유압전개기 외 4 종) 43,744,000원*1세트	43,744		
◎동물 구조장비 보강(마취총) 3,300,000원*1대	3,300		
◎고립 구조장비 보강(에어매트 외 7종) 15,807,000원*1세트	15,807		
◎동력소방펌프 구입 15,000,000원*2곳	30,000		
◎산불진화용 안전화 구입 150,000원*167개	25,050		

부서: 안전총괄과  
 정책: 소방행정 지원  
 단위: 소방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎인명구조경보기 구입 330,000원*50개	16,500		
소방관련 재해·재난관리		14,500	45,713	△31,213
403 자치단체등자본이전		14,500	45,713	△31,213
02 공기관등에대한대행사업비		14,500	45,713	△31,213
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣화재피해 복구지원</li> <li>◎주택화재 안심보험 15,000원*300명 4,500</li> <li>◎재난현장 운영경비 및 장비지원 1,000,000원*10회 10,000</li> </ul>				
소방서운영		8,000	0	8,000
403 자치단체등자본이전		8,000	0	8,000
02 공기관등에대한대행사업비		8,000	0	8,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣체력단련실 리모델링 8,000,000원*1식 8,000</li> </ul>				
119구조구급		34,440	0	34,440
403 자치단체등자본이전		34,440	0	34,440
02 공기관등에대한대행사업비		34,440	0	34,440
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣119바다구조대 운영               <ul style="list-style-type: none"> <li>◎119바다구조대 운영 물품(스킨세트 및 모자 외 2종) 45,000원*4종*50 9,000</li> <li>◎119바다구조대 근무자 급량비 7,000원*12명*2식*55일 9,240</li> </ul> </li> <li>▣민관군 재난대처 종합훈련               <ul style="list-style-type: none"> <li>◎소방공무원 동원종합훈련 급량비 7,000원*100명*2일 1,400</li> <li>◎민관군 재난대처 종합훈련(소모품 및 장비 임차 등) 2,000,000원 2,000</li> <li>◎민관군 재난대처 종합훈련 재료 구입(연막 탄 외 3종) 2,300,000원 2,300</li> </ul> </li> <li>▣거제시 긴급구조통제단 운영 및 훈련               <ul style="list-style-type: none"> <li>◎소방공무원 동원 긴급구조통제단 훈련 급량비 7,000원*50명*8회 2,800</li> <li>◎긴급구조통제단 가동훈련 급량비(민관군) 7,000원*100명*8회 5,600</li> <li>◎민관군 재난대비 긴급구조통제단 훈련 재료 구입(배너 2종) 2,100,000원 2,100</li> </ul> </li> </ul>				
의용소방대운영		67,147	0	67,147
403 자치단체등자본이전		67,147	0	67,147
02 공기관등에대한대행사업비		67,147	0	67,147
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣의용소방대 지원               <ul style="list-style-type: none"> <li>◎의용소방대 운영경비 600,000원*28개대 16,800</li> <li>◎의용소방대 기술경연대회 운영경비 30,000원*400명 12,000</li> <li>◎의용소방대 소방활동 등 동원 급량비 7,000원*697명 4,879</li> </ul> </li> </ul>				

부서: 안전총괄과  
 정책: 소방행정 지원  
 단위: 소방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎의용소방대 연합회 교류행사 지원 2,468,000원</li> <li>◎의용소방대 연합회 사무실 리모델링 및 집 기류 구입 16,000,000원</li> <li>◎수난 전문의용소방대 장비 구입 1,000,000원*15명</li> </ul>	2,468		
소방행정관리	33,000	0	33,000
403 자치단체등자본이전	33,000	0	33,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>02 공기관등에대한대행사업비</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>▣물놀이 안전사고 예방 홍보물 제작 1,000원*3,000권 3,000</li> <li>▣불조심 강조의 달 행사 및 홍보 10,000</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎불조심 강조의 달 119소방체험 문화공연 개 최 10,000,000원*1식 10,000</li> <li>▣시민 생활안전 홍보 가이드북 제작 2,000원*10,000권 20,000</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>	33,000	0	33,000
행정운영경비(안전총괄과)	107,220	96,890	10,330
기본경비	107,220	96,890	10,330
기본경비	107,220	96,890	10,330
201 일반운영비	53,820	46,190	7,630
<ul style="list-style-type: none"> <li>01 사무관리비</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>▣일반수용비 14,400</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎기본 사무용품비 5,000원*16명*12월 960</li> <li>◎관서운영 수용비 70,000원*16명*12월 13,440</li> </ul> </li> <li>▣운영수당 25,980</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎일직수당 60,000원*1명*110일 6,600</li> <li>◎숙직수당 19,380</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>○평일 50,000원*1명*252일 12,600</li> <li>○금요일 또는 공휴일 전일 60,000원*1명*113일 6,780</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>▣급량비 7,000원*16명*10일*12월 13,440</li> </ul> </li> </ul>	53,820	46,190	7,630
202 여비	48,000	45,000	3,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>01 국내여비</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>▣관내출장 200,000원*16명*12월 38,400</li> <li>▣관외출장 50,000원*16명*12월 9,600</li> </ul> </li> </ul>	48,000	45,000	3,000
203 업무추진비	4,200	4,200	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>04 부서운영업무추진비</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>▣부서운영 업무추진비(정원:16명) 4,200</li> <li> <ul style="list-style-type: none"> <li>◎15인 초과 30인 이하 350,000원*12월 4,200</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>	4,200	4,200	0
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>01 직책급업무수행경비</li> </ul>	1,200	1,200	0



부서: 안전총괄과  
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>▣과장(5급 보조기관) 100,000원*1명*12월</li> </ul>	1,200		
재무활동(안전총괄과)	1,676,859	1,563,025	113,834
내부거래지출	1,676,859	1,563,025	113,834
기금전출금	1,676,859	1,563,025	113,834
702 기금전출금	1,676,859	1,563,025	113,834
01 기금전출금	1,676,859	1,563,025	113,834
▣재난관리기금 전출	1,676,859		
◎최근 3년동안 보통세 수입결산 평균의1/100	1,676,859		
○(11년:166,747백만, 12년:175,307백만, 13 년:161,003백만원) 503,057,464,730원/3*1/100	1,676,859		